
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24 -25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

DELIBERA 

GIUNTA COMUNALE 

N. 42 

DEL 03/09/2014  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: INCARICO ALL’AVV. BEZZI PER LA RESISTENZA IN GIUDIZIO NELLA 

CAUSA COMUNE DI COLLIO/LAZZARI. 

 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno TRE del mese di SETTEMBRE, alle ore 18:30 
nella sala delle adunanze presso la residenza municipale, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla legislazione vigente, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
 
ZANINI MIRELLA                                     SINDACO                          Presente 
DR. PATERLINI FAUSTO GIUSEPPE     Vice Sindaco                     Presente 
TONASSI FAUSTO                                   Assessore                         Presente 

GERARDINI COSTANTINO PRIMO         Assessore                         Assente 
 
 
PRESENTI: 3 
ASSENTI: 1 (Gerardini Costantino Primo) 
 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, DR. GAETANO MALIVINDI, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Mirella Zanini, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 



 

 

OGGETTO: INCARICO ALL’AVV. BEZZI PER LA RESISTENZA IN GIUDIZIO NELLA 

CUASA COMUNE DI COLLIO/LAZZARI. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
 

- Con determinazione n. 64 del 19.12.2013 veniva approvato il verbale di gara e 
disposta l’aggiudicazione provvisoria del servizio di sgombero neve per le stagioni 
invernali 2013/2015 all’Impresa Lazzari Ottavio &. Figli snc; 

- Con nota prot. N. 2365 del 16.07.2014 il Responsabile del Servizio revocava 
l’aggiudicazione provvisoria del servizio stante l’irregolarità della documentazione 
presentata dall’impresa aggiudicataria;  

 
Considerato che l’Impresa Lazzari Ottavio &. Figli snc presentava ricorso al TAR della 
Lombardia per l’annullamento, previa sospensione, della revoca dell’aggiudicazione 
provvisoria relativa al servizio di sgombero neve per le stagioni invernali 2013/2015 e per 
la declaratoria del diritto di ottenere l’aggiudicazione definitiva dell’appalto; 
 
Tutto ciò premesso, rilevata la necessità di dover conferire il mandato per la difesa del 
Comune di Collio, nel giudizio in questione, all’Avv. Domenico Bezzi, con studio in Brescia 
via A. Diaz. N. 13/c; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del 
presente provvedimento, resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000; 
 
 
Considerate le disposizioni del vigente Statuto Comunale; 
 
 
 

DELIBERA 

 
Di autorizzare il Sindaco pro tempore Sig.ra Mirella Zanini a resistere in giudizio avverso il 
ricorso al TAR promosso dall’Impresa Lazzari Ottavio &. Figli snc per ottenere 
l’annullamento, previa sospensione, della revoca dell’aggiudicazione provvisoria del 
servizio di sgombero neve per le stagioni invernali 2013/2015; 
 
Di conferire il mandato per la difesa del Comune di Collio, avverso il ricorso sopra citato, 
all’Avv. Domenico Bezzi, con studio in Brescia via A. Diaz. N. 13/c; 
 
Di impegnare allo scopo la somma di €. 1.268,80 al Cap 124 (01-01-02-03) del bilancio di 
previsione anno 2014, che presenta la necessaria disponibilità, denominato “Liti, 
arbitraggi, risarcimenti – prestazioni”. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24- 25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

Deliberazione della 

Giunta Comunale  

  

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: INCARICO ALL’AVV. BEZZI PER LA RESISTENZA IN GIUDIZIO NELLA 

CUASA COMUNE DI COLLIO/LAZZARI. 

 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta  
Comunale, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, si esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità tecnica. 
 

Collio,  29.08.2014          

 

           Il Responsabile Dell’Area Amministrativa 
                  F.to Nicola Mabesolani 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame del Consiglio   
Comunale, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, si esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità  contabile. 
 

Collio, 29.08.2014                     

                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           F.to Rag. Giorgio Rambaldini 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
  
 
IL SINDACO 
F.to Mirella Zanini 

 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to  DR. GAETANO MALIVINDI 
 
 

 
 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, su conforme dichiarazione del 
Messo comunale, 
 
Attesta che: 
 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 10.09.2014 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.collio.bs.it  in 
attuazione del combinato disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 
267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
Dalla residenza municipale, 10.09.2014 

 
 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                      F.to DR. GAETANO MALIVINDI  
 

 
ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta 
pubblicazione (art. 134 del TUEL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


